Inscrições na PRPPG: 21/08/2006 a 25/08/2006 - 8:00 - 12:00 e de 14:00 -17:00 
horas 
Resultado: 04/09/2006 
Local: no mural da PRPPG e na página eletrônica www.prppg.ufg.br. 
1.2 Recursos 
As propostas aprovadas serão financiadas com recursos globais no valor de R$ 
225.000,00 (duzentos vinte e cinco mil reais), oriundos dos recursos da UFG/PRPPG 
destinados a apoio a projetos e atividades de pesquisa, conforme determina o artigo 
61 do Estatuto e Regimento Geral da UFG. 
1.3 Objetivo 
O presente Edital tem por objetivo o suporte financeiro aos pesquisadores recém-